
國立中山大學海洋生物科技暨資源學系陳列標本室來訪參觀記錄表 
日  期 來    訪    單    位 參觀人數 累積人數 領   隊 備    註 

85.01.05 國立中山大學附設幼稚園大班 27 27 吳家馨  
85.01.06 國立中山大學附設幼稚園中班 21 48 鄒怡華  
85.01.06 國立中山大學附設幼稚園小班 26 74 藍  琦  
85.01.06 許益欣 1 75 許益欣  
85.01.10 中國時報記者 2 77 李小芬  
85.01.13 國立高師大附中國小部四年級 45 122 許澤寬  
85.01.22 聯合晚報記者 2 124 修瑞瑩  
85.01.30 左營國中一年 13 班 45 169 吳碧蓮  
85.02.01 海生館標本製作活動隊    60 229 葉素慧 標本製作 

85.02.02 海生館標本製作活動隊 60 289 葉素慧 標本製作 

85.02.03 海生館標本製作活動隊 60 349 葉素慧 標本製作 

85.02.06 資優生安親班 30 379 黃素珍  
85.02.07 博文升學補習班 50 429 陳美鳳  
85.02.08 國小科學營 80 509 翁廣航 標本製作 

85.02.11 海生館標本製作活動隊 60 569 葉素慧 標本製作 

85.02.12 彰化高中 120 689 王  垠  
85.02.15 海生館標本製作活動隊 60 749 葉素慧 標本製作 

85.03.07 花蓮女中 140 889   
85.03.07 國際扶輪社美國華聖頓 7620 地區團員 10 899 方力行  
85.03.09 高雄市鼓山國小柴山分校 78 977 柯淑麗  
85.03.16 海資週活動對外開放參觀 100 1077   
85.03.17 聯合報記者 2 1079 謝梅芬  
85.03.19 萬眾有線電台 2 1081 唐蟬君  
85.03.19 台北市立松山家商職校 8 1089 蘇月菊  
85.03.28 高雄女中 4 1093 陳秀珠  
85.04.25 高雄市私立道明托兒所 300 1393 楊彩緞  
85.04.26 高雄市私立資和幼稚園 23 1416 陳楓靜  
85.05.10 高雄市左營高中 21 1437 洪瑞兒  
85.05.24 台北記者團 12 1449 康主祕  
85.05.30 教育部督學 6 1455 方新疇  
85.05.31 忠孝國小三年級資優班 21 1476 吳老師  
85.06.27 學生外國顧問團 10 1486 莫顯蕎  



85.08.14 清華大學教師 10 1496 陳玉振  
85.08.14 中山工商海外建教合作班 200 1696   
85.10.16 美語學校(國小組) 12 1708 Miss 

Smith  
85.10.17 台灣豐壽水產飼料廠董事長 1 1709 陳憲賓  
85.10.20 自然生態社 29 1738 姜海  
85.10.21 忠校國小資優班(3-6 年級) 104 1842 顏智權  
85.10.23 光華國中一、二年級(標本製作) 68 1910 吳  吉 標本製作 

85.10.23 嘉義農專學生活動中心社團幹部 20 1930 柯淑麗  
85.11.04 外交司中南美洲官員 30 1960 陳宏遠  
85.11.04 

財團法人台灣地區遠洋魷魚類產銷基

金會 1 1961 吳得贊  
85.11.05 大地地理雜誌記者 1 1962 李永適  
85.11.12 

中山大學教聯會眷屬(國中、小)標本製

作 35 1997 楊淑娟 標本製作 

85.11.15 高雄縣木梓國校全校師生 34 2031 陳秀珠  
85.11.21 日本市立大阪大學附設醫院整型外科 4 2035 蔡錦玲  
85.11.27 榮總附設幼稚園(榮華幼稚園) 130 2165 蔡瑞華  
85.11.29 推教中心拍攝錄影帶 5 2170 洪瑞兒  
85.11.30 新加坡中學生訪問團 120 2290   
85.12.13 大陸教育委員會考試中心 10 2300 馬金科  
85.12.30 合唱團 30 2330 曾若玄  
86.01.01 

高雄市八所國中資優班冬令營(標本製

作) 90 2420 汪心媛 標本製作 

86.01.03 鳳甲國中一、二年級資優班 72 2492 黃白蘭  
86.01.04 西子灣救國團(甲殼類標本製作) 123 2615 張先生 標本製作 

86.02.14 英國 Southampton Oceanography Centre 8 2623 曹先生  
86.02.17 西子灣救國團(甲殼類標本製作) 70 2693 張先生 標本製作 

86.03.15 海資週活動標本製作 40 2733 楊世賢 標本製作 

86.03.16 海資週活動標本製作 40 2773 楊世賢 標本製作 

86.04.17 鳳山高中 65 2838   
86.04.25 外國來賓 15 2853 陳宏遠  
86.04.26 中山高中 100 2953   
86.05.13 吉兒智育生活館 35 2988 郭老師  
86.05.21 苓雅國中 75 3063   
86.06.04 屏東中學師生 130 3193   
86.07.04 善化國中 40 3233   



86.07.06 中山生活營(高中生認識中山) 45 3278   
86.07.08 中山生活營(高中生認識中山) 40 3318   
86.07.15 西子灣救國團(標本製作) 76 3394 楊基福 標本製作 

86.07.09 西子灣救國團(標本製作) 69 3463 楊基福 標本製作 

86.07.22 國小學生 15 3478 莊順天  
86.08.11 國際青年夏令學術研討會 98 3576 李水龍  
86.08.27 大陸寧波大學師生 37 3613 吳欽杉  
86.09.23 大陸學者電台 10 3623   
86.10.01 美國夏威夷大學副校長 1 3624   
86.10.04 綠色西灣社 10 3634 陳元憲  
86.10.07 嘉義女中 50 3684   
86.10.09 屏東女中 50 3734   
86.10.15 三民國小一年級 40 3774 黃材成  
86.10.21 彰化師範學院特教系四年級 38 3812 徐享良  
86.10.21 廣州中山大學 5 3817   
86.10.24 竹山高中 95 3912   
86.10.24 前金國小六年六班(標本製作) 39 3951  標本製作 

86.11.06 教官 5 3956 張仁渝  
86.11.12 校慶活動對外開放 110 4066   
86.11.30 左營基督教會國語禮拜堂 50 4116 陳勇輝  
86.12.18 前金國小三年級 40 4156 莊雯苑  
87.01.21 高雄工業職校 150 4306   
87.02.12 北市高中生物研習營(北一及建中) 155 4461 盧盈如  
87.02.18 彰化高中 30 4491   
87.02.18 理學院八所國中科學營(標本製作) 84 4575 汪心媛 標本製作 

87.03.02 福建省九校校長 10 4585   
87.04.18 中山生態社 20 4605   
87.04.18 柴山國小 76 4681   
87.05.01 中山附設幼稚園中班 25 4706   
87.05.02 大同國小六年級師生(標本製作) 35 4741  標本製作 

87.05.07 鹽埕教會婦女團契 40 4781 李玉玲  
87.05.08 福東及花蓮國小城鄉交流活動 100 4881 黃麗華  
87.05.14 吳京 1 4882   
87.05.21 七賢國小一年級 60 4942 曾若玄  
87.05.22 台東信義國小及高市福東國小城鄉交 135 5077 黃麗華  



流活動 

87.07.16 西子灣救國團(標本製作) 76 5153  標本製作 

87.08.07 雲林土庫商工自強活動 40 5193   
87.10.17 前金國小音樂資優班 45 5238   
87.11.12 校慶開放 160 5398   
87.11.20 道明中學一年級 120 5518   
87.11.23 高雄高中資優生生物營 70 5588   
87.12.02 日僑中學 15 5603   
87.12.16 中山幼稚園中班 50 5653   
87.12.19 鼎金國中 125 5778   
87.12.22 大陸學者 9 5787   
87.12.23 大陸湖北省學者 15 5802   
87.12.25 謝長廷登山隊 75 5877   
88.01.07 瑞祥國小一年級 70 5947   
88.01.07 光榮國小一年級 30 5977   
88.03.22 瑞豐國中一年級 32 6009 郭坤銘  
88.04.22 三民高中二年十一班 37 6046 劉茗豐  
88.05.12 明義國中三年級 28 6074 陳彥鳴  
88.05.13 前金國小六年級 47 6121   
88.05.24 大義國中一年級 37 6158 謝秀碧  
88.05.26 跨世紀兩岸青年學生研習營 80 6238 蘇一凡  
88.06.10 瑞豐國中三年級 46 6284   
88.06.15 布袋國中三年級 32 6316 王  凱  
88.10.30 西灣社 30 6346   
88.11.02 前金國小三年二班 40 6386   
88.11.06 自然生態研習社 30 6416   
88.11.20 高師大附中 40 6456   
88.11.25 鼓岩國小六年級 60 6516   
89.01.15 前金國小 40 6556   
89.03.08 獅子會 4 6560   
89.04.18 大同國小 60 6620   
89.04.24 大同國小 60 6680   
89.05.21 前金國小 40 6720   
89.06.13 民族國小 57 6777 李世榮  
89.06.13 正興國小 8 6785   



89.07.06 中山生活營 100 6885   
89.07.14 精一幼稚園 25 6910   
89.09.16 立德國中 30 6940   
89.09.30 中山大學公事所 30 6970   
89.11.04 信義國小四年級 80 7050   
89.11.04 本校記者 2 7052 陳蘭怡  
89.11.08 聯合報記者及大陸來訪記者團 15 7067 謝梅芬  
89.11.29 工學院外賓來訪團 20 7087 謝曉星  
89.12.01 虎尾高中 150 7237 陳致中  
89.12.08 屏東高中 45 7282 陳陽益  
89.12.12 忠孝國小 30 7312 黃馨慧  
89.12.20 立志高中一年級 169 7481 林聖鈞  
90.03.10 海資週及種子營 120 7601  標本製作 

90.03.11 海資週及種子營 75 7676  標本製作 

90.03.19 美國學校五年級 20 7696   
90.03.30 東光國小一年級 150 7846   
90.04.07 

海洋生態環境保護種子營（民生國小

等） 73 7919  標本製作 

90.04.12 新上國小一年級 29 7948   
90.04.14 

海洋生態環境保護種子營（民權國小及

龍華國小等） 65 8013  標本製作 

90.04.17 瑞祥國小年級 180 8193   
90.04.19 瑞祥國小年級 180 8373   
90.04.20 育榮幼稚園 136 8509   
90.04.21 海洋生態環境保護種子營 80 8589  標本製作 

90.05.05 海洋生態環境保護種子營 64 8653  標本製作 

90.05.19 莊敬高中 6 8659   
90.05.19 海軍官校 40 8699   
90.05.23 中山大學附幼小班 20 8719   
90.05.24 華僑中學 24 8743   
90.06.01 五權國小 40 8783   
90.06.02 海洋生態環境保護種子營 50 8833  標本製作 

90.06.06 巧生慈幼稚園中班 50 8883   
90.06.18 慶聯有線電視台 2 8885   
90.06.26 獅湖國小二年級 35 8920   
90.06.27 中山大學附幼中班 23 8943   



90.06.28 鹽埕國小三年級 140 9083   
90.07.18 中山大學附幼 20 9103   
90.07.25 聯登外語補習班 30 9133   
90.08.01 巧生慈幼稚園 35 9168   
90.08.02 巧生慈幼稚園 30 9198   
90.08.07 屏東揚威科學教室 45 9243   
90.08.08 長弘外語補習班 30 9273   
90.08.09 一諾外語補習班 25 9298   
90.08.14 樂群國小課後輔導班 30 9328   
90.10.26 鼎金國中 20 9348   
90.11.10 海洋生態環境保護種子營 59 9407  標本製作 

90.11.15 鳳林國中 180 9587   
90.12.06 前金國小 30 9617   
90.12.25 大陸學者 15 9632   
91.01.21 左營國中 70 9702   
91.02.01 

哈利波特英文魔法贏----桂佬式國際公

司 100 9802   
91.03.28 鼓山高中一二年級資優班 69 9871   
91.04.10 大陸學者訪問團 14 9885   
91.04.26 光榮國小 60 9945   
91.05.01 光榮國小 60 10005   
91.05.02 清水高中教師 1 10006   
91.05.28 本校校長視察 10 10016   
91.05.29 呂副總統 15 10031   
91.05.21 教育廣播電台 2 10033   
91.07.05 清水高中 40 10073   
91.07.09 仁仁安親班 20 10093   
91.07.10 清水高中 40 10133   
91.07.16 新興國中三年級 35 10168  標本製作 

91.07.18 新興國中二年級 35 10203  標本製作 

91.07.19 新上國小 65 10268  標本製作 

91.10.02 民視新聞台 2 10270   
91.10.25 西安交通大學師生 45 10315   
91.11.10 校慶開放參觀 302 10617   
91.11.14 山東大學 20 10637   



91.12.20 高泰國中 70 10707   
92.03.04 忠孝國小（海資週） 35 10742  標本製作 

92.03.06 鹽埕國小（海資週） 35 10777  標本製作 

92.03.07 忠孝國小（海資週） 35 10812  標笨製作 

92.03.08 海資週 60 10872   
92.03.09 海資週 130 11002   
92.03.12 九如國小 40 11042   
92.03.17 橫山國小 30 11072   
92.04.16 哥斯大黎加副校長 3 11075   
92.05.22 監察院 20 11095   
92.11.15 校慶開放參觀 150 11245   
93.03.03 海資週 45 11290  標本製作 

93.03.04 海資週 38 11328  標本製作 

93.03.25 中山大學附幼小班 15 11343   
93.06.11 大榮幼稚園 60 11403   
93.06.12 畢業典禮開放 100 11503   
93.07.07 唐新文教補習班 29 11532  標本製作 

93.07.23 海外華裔青年訪問團 150 11682   
94.01.14 中山附幼小班 15 11697   
94.01.24 七賢國中 50 11747   
94-04.14 大陸浙江海洋學院 4 11751   
94.05.27 台南女中 30 11781   
94.06.28 科見美語 50 11831   
94.06.29 科見美語 50 11881   
94.06.30 科見美語 50 11931   
94.07.22 台南女中第二屆領袖成長營 30 11961   
94.10.17 成功大學近海水文中心 24 11985   
94.10.25 國光高中 40 12025   
94.11.09 鼎佳幼稚園 30 12055   
94.11.09 中山附設幼稚園 20 12075   
94.11.11 鼎佳幼稚園 30 12105   
94.11.11 熱仁幼稚園 200 12305   
94.11.15 鼎佳幼稚園 30 12335   
94.11.16 鼎佳幼稚園 30 12365   
94.11.18 壽山國中 200 12565   



94.12.02 泰國參議院科技委員會 15 12580   
95.01.24 大仁國中資優班 40 12620 梁楹佳  
96.03.24 海資週 130 12750 林婉鈺  
96.03.25 海資週 130 12880 林婉鈺  
96.04.04 中山國小 50 12930 曾玉秀  
96.07.10 中山附設幼稚園 30 12960   
97.01.18 信義國小 40 13000 王怡文  
97.02.25 Comenius University 校長及副校長等 10 13010 林全信  
97.03.29 海資週 140 13150 謝文睿  
97.03.30 海資週 140 13290 謝文睿  
97.10.25 鹿港高中 80 13370 陳致中  
97.10.28 中山大學附設幼稚園 19 13389   
98.03.11 中山附中 40 13429 蔡望生  
98.03.28 海資週 120 13549 辛文甫  
98.03.29 海資週 120 13669 辛文甫  
98.07.14 夏門大學來訪 4 13673 林晴嵐  
98.09.24 海工系大二 44 13717 陸筱筠  
99.01.15 信義國小 40 13757 王怡文  
100.01.13 美國奧勒岡大學學者參訪 5 13762 

海生所劉

麗蓮  

100.01.24 六龜育幼院參訪 50 13812 
海下海物

所魏瑞昌  

100.04.30 海資週 126 13938 余育婷  
100.05.01 海資週 128 14066 余育婷  
100.11.04 Harris Lewins, UC Davis 副校長來訪  6 14072 林全信  
101.03.17 海資週 120 14192 鄭匡庭  
101.03.18 海資週 120 14312 鄭匡庭  
101.03.23 中山附中一年級（國光中學） 180 14492 海科院  
101.05.24 中山大學附設幼稚園 35 14527 陸筱筠  
101.06.28 Professor A. Douglas Kinghom 來訪 6 14533 杜昌益  
101.10.31 國光中學一年級 180 14713 海科院  
101.11.22 立志中學 70 14783 

秘書室洪

嘉貞  

101.11.30 新興高中 40 14823 
秘書室洪

嘉貞  
102.01.18 信義國小 40 14863 王怡文  



102.01.23 科學美學探究營（三民、普門中學等） 70 14933 洪瑞兒  

102.03.20 台南市南寧高中 35 14968 
系友陳惟

曦老師  

102.03.23 海資週 120 15088 蔡興元  
102.03.24 海資週 120 15208 蔡興元  
102.05.29 東港高級海事水產職業學校 38 15246 

系友洪英

女  

102.06.19 鼓山高中 43 15289 
許丁元（91
級生物教

師） 
 

102.03.23 海資週 120 15409 蔡興元  
102.03.24 海資週 120 15529 蔡興元  
103.04.19 海資週 120 15649 温婉伶  
103.04.20 海資週 120 15769 江柏揚  

103.04.22 
索 羅 門 國 立 大 學 Solomon Islands 
National University 校長等 10 15779 張芳榮  

103.08.22 環境教育委員 8 15787 楊磊  
104.03.14 海資週 120 15907 江柏揚  
104.03.15 海資週 120 16027 江柏揚  
104.03.28 海資週 120 16147 江柏揚  
104.03.29 海資週 120 16267 江柏揚  
 


